令和 6 年 2 月 26 日

健康診断受診者各位

公益財団法人 香川成人医学研究所

理事長 松 浦 和 義

健診料金の改定について

拝啓 早春の頃、時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は弊所をご

利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊所ではこれまで、質の高い健診サービスを提供するため、施設の充実を図

りながらも、受診者様のご負担増に繋がらないよう取り組んでまいりました。しかし

ながら昨今は、電気代等の施設運営費をはじめ各種検査材料費や人件費の諸費用が高

騰するなど、健診機関を取り巻く環境が厳しさを増しております。

こうした中、今後とも健診の質を安定的に維持し更なる向上を図るために、下記の

とおり料金の改定をお願いする次第ございます。

事情を賢察のうえ何卒ご了承賜りますとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

最後に、貴社様の今後益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

記

改訂実施日：令和 6 年 4 月 1 日

改定料金 ：別紙のとおり

お問い合わせ先：0877-45-2311 管理部門 志和まで

以上

別 紙

項 目 旧料金（税込） 新料金（税込）

全国健康保険協会生活習慣病予防健診

胃内視鏡変更差額
5,500 円 7,700 円

生活習慣病健診（自費受診） 22,715 円 23,980 円

雇入時健康診断 7,645 円 9,900 円

全国健康保険協会生活習慣病予防健診

アップグレードAコース（個人負担金を含む）
25,866 円 29,977 円

全国健康保険協会生活習慣病予防健診

アップグレード B コース（個人負担金を含む）
9,242 円 10,782 円

全国健康保険協会生活習慣病予防健診

アップグレード C コース（個人負担金を含む）
18,952 円 23,063 円

定期健康診断 7,645 円 9,900 円

特定業務従事者健康診断 5,995 円 8,250 円

中間報告書作成料 0 円 1,100 円

文書作成料 550 円 1,100 円

CD 作成料 550 円 1,100 円

便潜血検査再検査料 0 円 330 円